АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4

от / 'У  О 'Г . 2019 г. № Л6~0  -ПА
г. Ирбит

Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых
объектов на территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6
декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 3, частью 2 статьи 6
Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», статьями 447 -  449 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-03  «О торговой
деятельности на территории Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 14 марта 2019 года №  164-ПП «Об
утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на
территории Свердловской области», и руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке размещения нестационарных торговых
объектов на территории Ирбитского муниципального образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в сети
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.